
 

 

UCHWAŁA NR LVI/620/23 

RADY GMINY DŁUGOŁĘKA 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LI/587/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Długołęka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po zaopiniowaniu przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu, Rada Gminy Długołęka uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr LI/587/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Długołęka wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 2 pkt 1 skreśla się wyrazy „z uwzględnieniem zapisów § 3 ust. 2”; 

2) w § 3 skreśla się ust. 2; 

3) w § 6 w ust. 6 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„6. Ustala się minimalną łączną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, przy zachowaniu częstotliwości ich opróżniania określonej w § 7 

ust. 3, dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy:”; 

4) w § 7: 

a) w ust. 2 pkt 2 do 5 otrzymują brzmienie: 

„2) papier należy umieszczać w niebieskim worku/pojemniku do selektywnej zbiórki, który zostanie 

odebrany przez podmiot uprawniony lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; 

3) metal, odpady opakowaniowe wielomateriałowe i tworzywa sztuczne należy umieszczać w żółtym 

worku/pojemniku do selektywnej zbiórki, który zostanie odebrany przez podmiot uprawniony  

lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) szkło należy umieszczać w zielonym worku/pojemniku do selektywnej zbiórki, który zostanie 

odebrany przez podmiot uprawniony lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; 

5) bioodpady należy umieszczać: 

a) w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w brązowym worku/pojemniku 

do selektywnej zbiórki, który zostanie odebrany przez podmiot uprawniony, za wyjątkiem 

nieruchomości objętych częściowym zwolnieniem z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, których właściciele kompostują bioodpady w przydomowych kompostownikach, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 marca 2023 r.

Poz. 2025



b) w przypadku nieruchomości niezamieszkałych w brązowym worku/pojemniku do selektywnej 

zbiórki, który zostanie odebrany przez podmiot uprawniony, 

lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych;”; 

b) w ust. 3 pkt 1 do 3 otrzymują brzmienie: 

„1) odbiór zmieszanych odpadów komunalnych nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2) odbiór papieru oraz szkła,  tworzyw sztucznych, metali, odpadów opakowań wielomateriałowych 

nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie; 

3) odbiór bioodpadów z następującą częstotliwością: 

a) nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie od kwietnia do października, 

b) nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie od listopada do marca, 

c) odbiór drzewek bożonarodzeniowych w pierwszym tygodniu lutego każdego roku.”, 

c) po ust. 3 dodaje się ust. 4 - 6 w brzmieniu: 

„4. Jeżeli na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostuje się bioodpady, kompostowanie powinno być prowadzone w przystosowanym do tego 

urządzeniu, zwanym dalej kompostownikiem, zapewniającym odpowiedni i równomierny dostęp 

powietrza do kompostowanych odpadów. Pojemność kompostownika powinna być dostosowana  

do ilości i rodzaju bioodpadów wytwarzanych na terenie danej nieruchomości. Posiadanie 

kompostownika i kompostowanie w nim bioodpadów zwalnia właścicieli nieruchomości wskazanych 

w niniejszym ustępie z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady. 

5. Kompostowaniu poddaje się bioodpady pochodzenia roślinnego, z wyłączeniem takich 

bioodpadów, których skład lub pochodzenie mogą powodować zanieczyszczenie kompostu, 

uciążliwości zapachowe lub spowolnienie procesu kompostowania. 

6. Nie poddaje się kompostowaniu: 

1) odpadów pochodzenia zwierzęcego; 

2) odchodów zwierzęcych; 

3) impregnowanego lub malowanego drewna; 

4) nierozdrobnionych gałęzi.”; 

5) w § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Deratyzację należy przeprowadzać co najmniej dwukrotnie w ciągu roku w terminach: 

1) od 1 marca do 31 marca; 

2) od 1 października do 31 października.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długołęka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Maria Szymerowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2025


		2023-03-23T11:50:08+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




